
UCHWAŁA NR LXIV/601/2023 

RADY MIEJSKIEJ  IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących  

w zakresie zadań własnych gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2, art. 40, art. 41, art. 43 ust. 

10 w związku z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki 

okresowe, zasiłki celowe i zasiłki na ekonomiczne usamodzielnianie, przyznane pod 

warunkiem zwrotu osobie lub rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe 

określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi kwoty świadczeń z pomocy społecznej określonych  

w ust. 1 jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby 

lub rodziny, zgodnie z poniższą tabelą:  

 

Wysokość dochodu w % w stosunku do 

kryterium dochodowego osoby/rodziny 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków za udzielone 

świadczenia określona w % 

Do 100%  bezpłatnie 

powyżej 100%   -   150% 25% 

powyżej 150%   -   200% 50% 

powyżej 200%   -   250% 80% 

powyżej 250% 100% 

 

§ 2. Zwrot wydatków na świadczenia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały dokonywany 

jest na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/33/2019 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia  

4 lutego 2019r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019r., poz. 

948).  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

         Marek Śledziński 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXIV/601/2023 

Rady Miejskiej  Izbicy Kujawskiej 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

 
Z mocy art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej rada gminy otrzymała delegację 

ustawową do określenia, w drodze uchwały zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy.  

 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej osobom i rodzinom, których dochód 

przekracza kryterium dochodowe określone ustawą o pomocy społecznej może być przyznana 

pomoc w postaci posiłków, zasiłków celowych, zasiłków okresowych, pomocy rzeczowej  

i na ekonomiczne usamodzielnienie pod warunkiem zwrotu części lub całości wydatków za 

udzielone świadczenia.  

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne dla wypełnienia zapisów obowiązującego prawa 

ponadto umożliwi skorzystanie pomocy społecznej osobom, których dochód przekracza 

ustawowe kryterium dochodowe. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 


